

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-002/2022-SESA
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:01 HS
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 07 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 10:00 HS



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER NECESSIDADES DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

PROPOSTA DE PREÇOS- ADEQUADA

LOTE VI - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total
1	COLAR CERVICAL ADULTO	UNIDADE	10	MSÔ	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 89,40	oito reais e noventa e quatro centavos
2	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNIDADE	5	MSÔ	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos
3	DRENO PENROSE Nº 01	UNIDADE	70	WALTEX	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 89,60	oito reais e noventa e seis centavos
4	DRENO PENROSE Nº 02	UNIDADE	70	WALTEX	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 111,30	cento e onze reais e trinta centavos
5	ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	40	KOLPLAST	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 625,20	seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
6	ESPÁTULA DE AYRES PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	THEOTO	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
7	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 01 (PEQUENO)	UNIDADE	1.200	CRAL	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 1.164,00	mil cento e sessenta e quatro reais
8	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 02 (MÉDIO)	UNIDADE	3.500	CRAL	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 3.605,00	três mil, seiscentos e cinco reais
9	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 03 (GRANDE)	UNIDADE	500	CRAL	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 7.134,20	
sete mil, cento e trinta e quatro reais e vinte centavos								

LOTE XII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4100	quarenta e um centavos de real	R\$ 20,50	quarenta e um centavos de real
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06	UNIDADE	400	BIOBASE	0,4300	quarenta e três centavos de real	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08	UNIDADE	1.700	BIOBASE	0,4500	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10	UNIDADE	1.700	BIOBASE	0,4700	quarenta e sete centavos de real	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	UNIDADE	700	BIOBASE	0,4900	quarenta e nove centavos de real	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14	UNIDADE	200	BIOBASE	0,5100	cinquenta e um centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
7	SONDA DE FOLEY Nº 14 2 VIAS	UNIDADE	80	DESCARPACK	2,1600	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
8	SONDA DE FOLEY Nº 14 3 VIAS	UNIDADE	30	DESCARPACK	2,1600	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
9	SONDA DE FOLEY Nº 16 2 VIAS	UNIDADE	50	DESCARPACK	2,1600	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
10	SONDA DE FOLEY Nº 16 3 VIAS	UNIDADE	30	DESCARPACK	2,1600	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
11	SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS	UNIDADE	100	DESCARPACK	2,1600	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais

12	SONDA DE FOLEY Nº 18 3 VIAS	UNIDADE	30	DESCARPACK	2.1600	dois reais e dezesseis centavos	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
13	SONDA NASOENTRAL Nº 10	UNIDADE	40	SOLUMED	12.0000	doze reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4800	quarenta e oito centavos de real	R\$	24,00	vinete e quatro reais
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNIDADE	50	BIOBASE	0,3900	trinta e nove centavos de real	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4100	quarenta e um centavos de real	R\$	20,50	vinete reais e cinquenta centavos
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4300	quarenta e três centavos de real	R\$	21,50	vinete e três reais e cinquenta centavos
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4500	quarenta e cinco centavos de real	R\$	22,50	vinete e cinco reais e cinquenta centavos
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4700	quarenta e sete centavos de real	R\$	23,50	vinete e sete reais e cinquenta centavos
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4900	quarenta e nove centavos de real	R\$	24,50	vinete e nove reais e cinquenta centavos
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	50	BIOBASE	0,5200	cinquenta e dois centavos de real	R\$	26,00	vinete e seis reais
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4200	quarenta e dois centavos de real	R\$	21,00	vinete e dois reais
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4400	quarenta e quatro centavos de real	R\$	22,00	vinete e quatro reais
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	50	BIOBASE	0,4600	quarenta e seis centavos de real	R\$	23,00	vinete e seis reais
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	50	BIOBASE	0,5000	cinquenta centavos de real	R\$	25,00	vinete e cinco reais
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	50	BIOBASE	0,5200	cinquenta e dois centavos de real	R\$	26,00	vinete e seis reais
27	SONDA URETRAL Nº 04	UNIDADE	200	BIOBASE	0,4600	quarenta e seis centavos de real	R\$	92,00	noventa e dois reais
28	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	2.000	BIOBASE	0,4800	quarenta e oito centavos de real	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais
29	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	1.700	BIOBASE	0,5000	cinquenta centavos de real	R\$	850,00	oitocientos e cinquenta reais
30	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	2.200	BIOBASE	0,5200	cinquenta e dois centavos de real	R\$	1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
31	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	2.700	BIOBASE	0,5400	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
32	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	2.700	BIOBASE	0,5600	cinquenta e seis centavos de real	R\$	1.512,00	mil quinhentos e doze reais
33	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	200	BIOBASE	0,5800	cinquenta e oito centavos de real	R\$	116,00	cento e dezesseis reais
34	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
35	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
36	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
37	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
38	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
39	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
40	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
41	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
42	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	UNIDADE	100	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	359,00	trezentos e cinquenta e nove reais
43	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	100	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	359,00	trezentos e cinquenta e nove reais
44	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	UNIDADE	50	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
45	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UNIDADE	50	SOLIDOR	3,5900	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	11.455,10	
onze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos									

558/2022
PREGOIRO
TURA M. DE POTINHO

LOTE XIII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total
1	AMBU REANIMADOR COMPLETO EM VINIL - ADULTO	UNIDADE	2	MD	187,0000	cento e oitenta e sete reais	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
2	AMBU REANIMADOR COMPLETO EM VINIL - INFANTIL	UNIDADE	2	MD	187,0000	cento e oitenta e sete reais	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
3	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÉRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	6	PREMIUM	43,9000	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 263,40	duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
4	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÉRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	40	PREMIUM	46,0000	quarenta e seis reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
5	ESFIGNOMANOMETRO OBESO, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÉRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	5	PREMIUM	63,9000	sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 319,50	trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos
6	ESTETOSCOPIO ADULTO - PVC, BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDAVEL; DIAFRAGMA: MATERIAL PLASTICO; ANEL EM BORRACHA.	UNIDADE	20	LABOR IMPORT	12,9600	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
7	ESTETOSCOPIO CLINICA INFANTIL PVC, BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDAVEL ; DIAFRAGMA : MATERIAL PLASTICO - ANEL EM BORRACHA.	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	11,9000	onze reais e noventa centavos	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 3.549,10	
três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos								

LOTE XIV - FRALDAS GERIÁTRICAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total
1	FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES - TAMANHO M	PCT	250	MAXI CONFORT	8,4000	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
2	FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES - TAMANHO G	PCT	250	MAXI CONFORT	8,4000	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
3	FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES - TAMANHO EG	PCT	250	MAXI CONFORT	8,4000	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 6.300,00	
seis mil e trezentos reais								
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 28.438,40	
vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos								

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência do edital.

1. Identificação do Licitante: **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.

Representante Legal: **MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA**, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49, Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

Caso nos seja adjudicado o objeto presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Maria Derlange Pinheiro Maia, Carteira de Habilitação nº 029680548013 expedida em 08/06/2018, Órgão Expedidor Detran-CE e CPF nº 734.892.983-49, como representante legal desta empresa.

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 3515-7 / Conta Corrente: 5538-7

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 (CINCO) DIAS CORRIDOS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 08 de Fevereiro De 2022.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli

CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE

PINHEIRO

MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por

MARIA DERLANGE PINHEIRO

MAIA:73489298349

Dados: 2022.02.08 09:23:42 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA

RG Nº 200100208183 SSPDC

CPF Nº 734.892.983-49

Administradora